教 育 研 究 評 議 会 議 事 録

日 時：平成２４年１月１７日（火）１５:２０～１６：５５

会 場：旧工学部第 1会議室

出席者：（略）

第１ 審議事項等

１ 役員会について

１２月２６日（月）に開催された役員会について報告があった。

２ 共同研究部門の設置について

共同研究部門３件の設置について報告があった。

・ホギメディカル手術支援システム開発部門（先端医療イノベーションセンター）
・先進細胞治療学研究部門（先端医療イノベーションセンター）
・唐津水産研究センター共同研究部門（農学研究院）

３ 国際交流協定の締結等について

国際交流協定の締結状況について報告があった。

 ・部局間交流協定について 締結３件，締結承認２件

４ 平成２４年度予算の内示について

平成２４年度の政府予算案の概要及び本学の予算の内示について説明があった。

５ 科学技術イノベーション政策における「政策のための科学」基盤的研究・人材育成拠点整備事業

について

   科学技術イノベーション政策における「政策のための科学」基盤的研究・人材育成拠点整備事業に

採択されたことについて報告があり，関係部局に対する協力依頼があった。

６ 教員の再任審査申立てに関する調査結果等について

＜非公開＞

第２ その他

１ 平成２４年度大学入試センター試験終了の御礼について

   １月１４日（土）及び１５日（日）に実施された平成２４年度大学入試センター試験について報告

があり，各部局に対して謝辞があった。また，今後の本学前期試験等の実施に関する注意喚起等があ

った。

（ 以 上 ）